quinta-feira, 15 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00009 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outro

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Ata de nº. 418/11 da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Cafarnaum,
realizada aos vinte e dois dias do mês de março de 2011 (dois mil e onze), na sede
própria situada à Avenida Eronides Souza Santos, nº. 315, sob a Presidência do
Vereador Genilson Severo de Souza que após verificar o quorum regimental, iniciou
a Sessão às dez horas e quinze minutos da manhã com as presenças dos Senhores
Vereadores: Genivaldo Oliveira da Silva, Iranildo Alves dos Santos, Odilezio Dias de
Souza, Paulo Cezar Vaz Rocha, Manoel Neto de Souza, Everaldo Almeida Brotas e
João Ribeiro Boaventura. Em seguida o Presidente agradeceu as presenças de
todos e convidou o Vereador Genivaldo Oliveira da Silva para fazer a leitura bíblica,
o mesmo leu Salmo 08. Dando prosseguimento o Presidente autorizou a leitura da
ata da Sessão anterior que não havendo ressalva foi aprovada. Dando continuidade
aos trabalhos o Presidente colocou em discussão o Projeto de Lei nº. 058/2011 do
Poder Executivo, que dispõe sobre o firmamento de Termo de Parceria do Município
de Cafarnaum, com Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP,
e dá outras providências. O Vereador Odilezio Dias de Souza comentou que realizou
pesquisas em relação à OSCIP e constatou que precisa de mais tempo para analisar
a matéria e pediu Vista. Em prosseguimento o Presidente comunicou que na
presente Sessão, não irá colocar em discussão o Projeto de Lei nº. 057/2011 do
Poder Executivo, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos
da Criança e do Adolescente e dá outras providências, esperando resposta do
Executivo sobre o Requerimento n. 01/2011 subscrito pelo Presidente do Conselho
Tutelar, Sr. Leandro Ferreira. O Vereador Everaldo Almeida Brotas solicitou que
enviasse uma Moção de Pesar aos familiares do Sr. Antonio.  Na sequência o
Presidente informou a ausência do Vereador Juvenal Junior, por motivo de morte do
seu tio Antonio e também por este motivo, vai encerrar a Sessão. Discutidos os
assuntos nada mais havendo a constar, o Presidente agradeceu as presenças de
todos e autorizou a lavrar a presente ata que lida e achada conforme segue assinada
pelos Vereadores presentes.

1963

C
âmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

30A1F8C14E955A20960221D23F077B37